ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ №

г. Минск                                                                                                     «         »                  2021 г.
ООО «Брейнтерра», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Якубовича Юрия Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  в лице _________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель по заданию Заказчика оказывает услуги по размещению текстового контента, фотографий, картинок, товарных знаков, знаков обслуживания (далее по тексту – рекламный материал) в информационном проспекте «OFFICIAL SHOW DAILY MILEX 2019» (далее по тексту – проспект), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.

2. Предоставление рекламного материала

2.1. Рекламный материал предоставляется Заказчиком на электронную почту Исполнителя, указанную в реквизитах договора в срок, позволяющий надлежащим образом оказать услугу Исполнителю.

2.2. Ответственность за содержание предоставленного рекламного материала несет Заказчик самостоятельно.

2.3. Исполнитель вправе корректировать предоставленный рекламный материал по своему усмотрению, при этом основное содержание (основный посыл) предоставленного материала не должно быть изменено существенным образом.

2.4. Форма размещения рекламного материала, а также требования к характеристикам размещения рекламного материала согласовывается Сторонами в Приложении №1 к настоящему договору.
2.5. Макет рекламного материала согласовывается Заказчиком в порядке, установленном в разделе третьем настоящего договора. В случае, если макет не был согласован Заказчиком в установленном порядке, макет считается согласованным в том макете, который был выслан Заказчику на согласование.
2.6. Макет размещения рекламного материала может быть исправлен не более одного раза по замечаниям Заказчика, за исключением исправления орфографических, синтаксических и прочих ошибок, опечаток.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Подготовить макет размещения рекламного материала и представить его на согласование Заказчику на электронную почту.

3.1.2. Разместить согласованный макет рекламного материала в информационном проспекте «OFFICIAL SHOW DAILY MILEX 2021».

3.1.3. Распространить любым образом (раздать, разложить в установленных местах и пр.) напечатанный информационный проспект «OFFICIAL SHOW DAILY MILEX 2021» с размещенным рекламным материалом Заказчика на «10-ой Международной выставке вооружений и военной техники MILEX-2021», в период с 23 по 26 мая, 2021 года, по адресу МКСК «МИНСК-АРЕНА» г. Минск, пр-т. Победителей, 111.

3.1.4. После оказания услуг предоставить акт об оказанных услугах, в порядке установленным договором.
3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Требовать от Заказчика полного и своевременного исполнения обязательств по настоящему договору.

3.2.2. Изменить в одностороннем порядке срок начала периода размещения рекламного материала с одновременным изменением срока окончания периода размещения рекламного материала на количество дней просрочки исполнения обязательств Заказчика, без изменения стоимости услуг по настоящему договору.

3.2.3. Приостановить оказание услуг, либо расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае, если Рекламодатель не произвел оплату в соответствии с п. 4.3 настоящего договора.

3.2.4. Реализовывать иные права, предусмотренные настоящим договором и законодательством.
3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Предоставить Исполнителю рекламный материал в соответствии с требованиями Закона Республики Беларусь от 10.05.2007 «О рекламе» и условиями настоящего договора в срок не позднее одного дня до даты начала печати информационного проспекта.
3.3.2. Своевременно оплатить услуги в соответствии с настоящим договором.

3.3.3. Согласовать в течении дня предоставленный Исполнителем на электронную почту макет размещения рекламного материала. При необходимости дать замечания по макету рекламного материала в указанный срок, но не позднее трех часов с даты его получения.
3.3.4. В случае изменения реквизитов письменно уведомить об этом Исполнителя в течение трех рабочих дней с момента таких изменений.

3.3.5. Подписать акт об оказанных услугах и возвратить один экземпляр Исполнителю порядке, установленном договором.

3.4. Исполнитель имеет право:

3.4.1. Вносить изменения в текст или макет рекламного материала только в письменном виде (в том числе в письменном электронном виде) в установленный пунктом 3.3.3 договора срок;
3.4.2. Реализовывать иные права, предусмотренные настоящим договором и законодательством.

3.5. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность в отношении всей информации, ставшей известной в связи с исполнением настоящего договора, в том числе в отношении деятельности друг друга, не разглашать такую информацию, как и любую иную, способную нанести ущерб репутации друг друга.
3.6. При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам связанным со Стороной по договору, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или неправомерные цели по договору, а равно не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора законодательством, как дача (получение) взятки, посредничество во взяточничестве, принятие незаконного вознаграждения, коммерческий подкуп, а также не осуществляют действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов в отношении противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, а также в отношении противодействия монополистической деятельности.

3.6.1. В случае возникновения у Сторон обоснованных подозрений, что произошло или может произойти предусмотренное в пункте 3.6 договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону об этом. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основания полагать, что произошло или может произойти предусмотренное пунктом 3.6 договора нарушение Стороной, его аффилированными лицами, работниками или посредниками.

3.6.2. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть письменно направлено отправителю уведомления в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты направления такого письменного уведомления.

3.6.3.
В случае нарушения одной из Сторон обязательства воздержаться от запрещенных согласно пункту 3.6 договора действий и /или неполучения другой стороной подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет согласно пункта 3.6.1 договора, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем внесудебном порядке в порядке, установленном договором. В то же время сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий договор в соответствии с положениями настоящей оговорки, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

4. Цена договора и порядок

4.1. Вознаграждение за услуги Исполнителя по настоящему договору (цена договора) составляет ________________ белорусских рублей без НДС. Исполнитель не является плательщиком НДС в связи с применением УСН без НДС на основании ст. 326 Налогового Кодекса Республики Беларусь.

4.2. Оплата услуг осуществляется путем предоплаты на расчетный счет Исполнителя, указанный в реквизитах договора, в срок до ____________ года. Все расходы, связанные с перечислением вознаграждения несет Заказчик.

4.3. Услуги по распространению информационного проспекта с рекламным материалом включены в стоимость услуг по предмету договора.
4.4. В стоимость оказываемых услуг не входят иные прямые расходы Исполнителя, связанные с оказанием услуг Заказчику. Заказчик оплачивает все понесенные Исполнителем прямые расходы, необходимые для выполнения поручения, на условиях настоящего договора, после их письменного согласования.
4.5. Исполнителем после оказания услуг, составляется Акт об оказанных услугах и предоставляется Заказчику для подписания. Заказчик подписывает Акт об оказанных услугах в течение двух дней со дня его получения включительно, либо направляет Исполнителю в этот же срок письменный мотивированный отказ от подписания Акта об оказанных услугах с изложением причин отказа в случае если Исполнитель существенным образом нарушил свои обязательства по договору. В случае, если в течение указанного срока Заказчик не подпишет Акт об оказанных услугах и (или) не представит Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта об оказанных услугах с изложением причин отказа, Акт считается подписанным Исполнителем в одностороннем порядке, услуги по настоящему договору считаются оказанными надлежащим образом, и подлежат оплате в полном объеме.

5. Ответственность и гарантии сторон

5.1. Заказчик возмещает Исполнителю все документально подтвержденные убытки, понесенные в связи с размещением рекламного материала, который не соответствует законодательству.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за качество рекламируемых товаров (услуг, работ).

5.3. Если Исполнитель по каким-либо причинам, не разместил рекламный материал в информационном проспекте, он обязуется возвратить стоимость предоплаты в течении 10 (десяти) рабочих дней с даты получения соответствующей претензии от Заказчика.
5.4. Если по вине одной из сторон в размещенном рекламном материале допущена ошибка, повторная пере публикации не осуществляется, предоплата возврату не подлежит.
5.5. Заказчик гарантирует Исполнителю наличие у него всех имущественных и неимущественных авторских прав, разрешений, согласий, необходимых для размещения рекламного материала в информационном проспекте. Заказчик несет самостоятельно ответственность, убытки, связанные с нарушением настоящей гарантии.

5.6. За несвоевременное перечисление предоплаты Заказчик уплачивает пеню Исполнителю в размере 0,2% от цены договора за каждый день просрочки исполнения обязанности по оплате.

5.7. За не размещение, несвоевременное размещение рекламного материала в соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель несет ответственность в виде штрафа в размере цены настоящего договора.
5.8. В случае расторжения договора, односторонне отказа от исполнения договора по инициативе одной из Сторон в порядке, предусмотренном настоящим договором, другая сторона уплачивает Стороне, инициировавшей расторжение штраф в размере цены настоящего договора.

5.9. Неустойки по настоящему договору подлежат оплате на основании направленной претензии в течении десяти дней с даты получения такой претензии. Взыскание неустоек является правом, а не обязанностью Сторон.

5.10. За другие нарушения настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

5.11. Все возникающие в процессе исполнения настоящего договора споры и разногласия разрешаются путем переговоров в претензионном порядке, при не достижении согласия – в Экономическом суде г. Минска.

5.12. Сторона, чьи права или законные интересы нарушены, может предъявить претензию другой Стороне. Получатель претензии в течение 10 рабочих дней должен письменно уведомить заявителя претензии о результатах рассмотрения претензии. е получение ответа на претензию в установленном порядке не препятствует обращению заявителю претензий в Экономический суд  г. Минска.
6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств, квалифицируемых как «форс-мажор» и включающие в себя: военные действия, пожар, ураган, наводнение, гражданские беспорядки, забастовки, блокады, запрет и ограничения на импорт (экспорт) со стороны государственных органов и международных организаций. При этом срок действия настоящего договора отодвигается соразмерно времени действия этих обстоятельств и их последствий.

6.2. Сторона, для которой стало невозможным выполнение своих обязательств по настоящему договору, обязана в течение пяти дней сообщить другой Стороне о начале и прекращении действия обстоятельств, воспрепятствовавших выполнению обязательств по настоящему договору. Обстоятельства форс-мажора должны быть подтверждены документально Белорусской торгово-промышленной палатой в течение пятнадцати рабочих дней с момента их прекращения.

6.3. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступивших форс-мажорных обстоятельствах лишает сторону, для которой стало невозможным исполнение обязательств по настоящему договору, ссылаться на указанные обстоятельства, как основания освобождения от ответственности.

6.4. Если эти обстоятельства будут продолжаться более одного месяца, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору. Исполнитель обязан возвратить Рекламодателю денежные средства, перечисленные ему к этому времени.

7. Срок действия договора, порядок изменения и расторжения договора

71. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон.

7.3. Односторонний отказ Исполнителя от исполнения обязательств по договору допускается в случаях:
7.3.1. при нарушении срока предоставления необходимых рекламных материалов для оказания услуг;

7.3.2.  при наступлении условий п. 3.6.3 настоящего договора;

7.3.3. при нарушении условий п. 4.2 настоящего договора.

7.4. В случаях, установленных пунктом 7.3 договора Исполнитель имеет право отказаться в одностороннем внесудебном порядке от исполнения обязательства по настоящему договору и незамедлительно письменно уведомить об этом Заказчика. В этом случае на основании пункта 3 статьи 420 Гражданского кодекса договор считается расторгнутым с даты получения Заказчиком уведомления Исполнителя об отказе от исполнения своих обязательств по основаниям, предусмотренным договором.
7.5. Сторона инициирующая расторжение договора, не компенсирует другой Стороне каких-либо убытков, упущенной выгоды, за исключением случаев, прямо предусмотренных настоящим договором. Расторжение договора не является основанием для неисполнения обязательств, которые возникли по договору до даты его расторжения.
8. Заключительные положения

8.1. Стороны признают, что информация, первичные учетные документы, иные документы, относящиеся к правоотношениям, возникающим из настоящего договора, при необходимости подписанные, отсканированные (сфотографированные), сохраненные в форматах *pdf, *jpg и пр., пересылаемые Сторонами посредством указанных в реквизитах настоящего договора электронных почтовых адресов (email) в электронном виде, - имеют юридическую силу. При этом Стороны вправе запрашивать оригиналы пересылаемых в соответствии с настоящим пунктом документов, а другая Сторона обязана их предоставить в срок до 10 (рабочих) дней с даты запроса.

8.2. Если одно или несколько положений договора входят в противоречие с действующим законодательством, то эти положения утрачивают силу, однако это не влечет недействительности или утраты силы остальных положений договора. Стороны обязуются предпринять действия по внесению дополнений, изменению или замене всех и каждого подобного недействительного или незаконного положения действительными, законными и применимыми положениями, которые должны иметь экономический результат, максимально приближенный к первоначальному намерению Сторон, и не должны повлечь пересмотр существенных условий и положений настоящего договора.

8.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Настоящий договор представляет собой полное соглашение и взаимопонимание Сторон в отношении предмета договора и заменяет собой все прежние договоренности, договоры или другие документы, составленные Сторонами в отношении того же предмета

9.  Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:
	Заказчик

	ООО "Брейнтерра"

УНП : 193026448, ОКПО: 501470565000
220035, г. Минск, ул. Тимирязева 65Б,
офис 408, кабинет 2
IBAN:  BY55 ALFA 3012 2299 9100 4027 0000 (BYN)
ЗАО "АЛЬФА-БАНК", Ул. Сурганова, 43-47, 220013 Минск
СВИФТ - ALFABY2X
Директор ______________   Ю.А. Якубович

                            м.п.

Приложение №1
К договору № ___________от _____________
Спецификация размещения рекламного материала

ООО «Брейнтерра», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Якубовича Юрия Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  в лице _________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», составили настоящую спецификацию о нижеследующем:

Размер рекламного модуля (Выпуск 1):
	Полоса А3

	1\2 полосы А3

	1\6 полосы А3

	Третья полоса А3 (полностью)

	1\3 полосы А3

	1\8 полосы А3

	Последняя полоса А3 (полностью)

	1\4 полосы А3

	Другое

Размер рекламного модуля (Выпуск 2):
	Полоса А3

	1\2 полосы А3

	1\6 полосы А3

	Третья полоса А3 (полностью)

	1\3 полосы А3

	1\8 полосы А3

	Последняя полоса А3 (полностью)

	1\4 полосы А3

	Другое

Размер рекламного модуля (Выпуск 3):
	Полоса А3

	1\2 полосы А3

	1\6 полосы А3

	Третья полоса А3 (полностью)

	1\3 полосы А3

	1\8 полосы А3

	Последняя полоса А3 (полностью)

	1\4 полосы А3

	Другое

Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:
	Заказчик

	ООО "Брейнтерра"

УНП : 193026448, ОКПО: 501470565000
220035, г. Минск, ул. Тимирязева 65Б,
офис 408, кабинет 2
IBAN:  BY55 ALFA 3012 2299 9100 4027 0000 (BYN)
ЗАО "АЛЬФА-БАНК", Ул. Сурганова, 43-47, 220013 Минск
СВИФТ - ALFABY2X
Директор ______________   Ю.А. Якубович

                            м.п.

Исполнитель ______________                                                                                           Заказчик _________________